en 1583 (1), un autre concile de Bordeaux en 1624 (2), rappellent la même doctrine. C'est la maxime des cardinaux Bellarmin (3) & d'Aguire (4), de M. Hallier (5), de M. de Marca (6), du P. Thomassin (7), de Juen-

(1) *Sciant autem* (canonici delegati capitulorum cathedralium) se in synodo tantum consulendi, non autem decernendi potestatem habere, abbates tam titulares quam commendatarii, ecclesiarumque collegiatarum procuratores pro more hujus provincie eidem synodo poterunt interesse, atque cum aliis de propositis deliberare, non item judicare. Concil. Burdigal. Hard. tom. 10, col. 1379.

(2) *Sacro approbante concilio, decretis ultimi concilii provincialis Burdigalensis inhærentes, opinionem quorundam qui ausi sunt asserere præter episcopos, quosdam etiam alios habere vocem decisivam in concilio provinciali, ut erroneam judicamus.* Concil. Burdigal. ann. 1624, sess. 2, congreg. 13, apud Labb. tom. 15, col. 1703.

(3) *Catholicorum sententiæ est solos prælatos majores, eosque omnes, id est, episcopos in conciliis generalibus & provincialibus habere jus suffragii decisivi ordinariæ, ex privilegio autem & consuetudine, etiam cardinales, abbates, &c.* Bell. Controv. l. 1, cap. 15, concil.

(4) *Non erit opus monendi eruditum lectorem, nec presbyteros nec diaconos in iis conciliis suffragium, sive vocem habuisse ad definiendam, sive ad decisionem aliquam proferendam, cum id proprium episcoporum esset.* Card. Aguir. tom. 1, concil. Hispal. dissert. 15, n. 15, p. 236.

(5) *Conciliis generalibus ex omni ordine hierarchico aliqui regulariter interesse solent, ad disceptationem causa, quamvis episcopi tanquam principes judicent, & proprio jure subscribant.* Hall. De Hierarc. l. 3, cap. 2, art. 3, §. 2, pag. 247, edit. 1656.

(6) *Non indigent ea decreta (episcoporum circa fidem) imperio principis ut christianos adstringant, cum jure divino nitantur, quod cæteris omnibus præcellit.* Marca. Concord. Sacerd. & Imp. l. 2, c. 13, n. 8.

(7) « Toutes les autorités qui ont été rapportées, n'ont fait assister que les évêques aux conciles, soit universels, soit provinciaux ». Thomassin, Discipl. ecclésiast. part. 1, liv. 2, ch. 37, n. 11.

nin (1) On peut y ajouter les témoignages des cardinaux Turrecremata (2) & d'Hofius (3) ; de Stapleton (4) , de Sanderus (5) , de Suarès (6) , de Duval (7). Le clergé de France a déclaré expressement que les évêques ont toujours joui seuls du droit de suffrage pour la doctrine dans les conciles , & que les prêtres n'en ont joui que par privilege (8). Par cette même raison , il fut délibéré dans l'assemblée